[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2021 года

     № 2
г. Переславль-Залесский

Об избрании Главы города Переславля-Залесского
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16.10.2014 № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, решением Переславль-Залесской городской Думы от 25.05.2017 № 36 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского» и на основании решения конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Переславля-Залесского (протокол от 19.01.2021),
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Избрать Строкинову Ирину Евгеньевну Главой города Переславля-Залесского сроком на пять лет.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

         С.В. Корниенко